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ZPŚ.054.172.2026
Warszawa, 25 marca 2026

Pan
Marcin Wiącek
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

w odpowiedzi na wystąpienie z dnia 16 lutego 2026 r., znak V.7202.2.2025.DG, dotyczące 

skutków zdrowotnych i społecznych używania wyrobów pirotechnicznych widowiskowych, 

uprzejmie informuję, że w granicach ustawowych kompetencji Ministra Zdrowia problem 

ten może być oceniany wyłącznie z perspektywy zdrowia publicznego. Podległe Ministrowi 

Zdrowia Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego PZH–PIB oraz Instytut Medycyny Pracy 

przekazały, że nie prowadziły badań dotyczących wpływu substancji chemicznych, hałasu 

czy bodźców świetlnych generowanych przez fajerwerki na zdrowie człowieka, w tym na 

osoby szczególnie wrażliwe, takie jak dzieci, osoby

w spektrum autyzmu, chorujące na epilepsję lub osoby z zespołem stresu pourazowego,

a tym samym resort zdrowia nie dysponuje wynikami badań umożliwiającymi pełną, opartą 

na danych empirycznych ocenę ryzyka zdrowotnego. 

Minister Zdrowia realizuje zadania związane z kształtowaniem polityki zdrowia 

publicznego, monitorowaniem czynników ryzyka zdrowotnego, prowadzeniem działań 

edukacyjnych i profilaktycznych oraz inicjowaniem badań w obszarach istotnych dla 

zdrowia populacji. Należy jednak podkreślić, że Minister Zdrowia nie jest organem 

właściwym do określania zasad używania wyrobów pirotechnicznych w przestrzeni 

publicznej, wprowadzania zakazów lub ograniczeń ich stosowania, egzekwowania porządku 

publicznego ani ustalania kompetencji jednostek samorządu terytorialnego

w tym zakresie. Kwestie te pozostają w zakresie działania Ministra Spraw Wewnętrznych

i Administracji, organów samorządu terytorialnego oraz służb porządkowych. 
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Jednocześnie informuję, że w ramach kompetencji Ministra Zdrowia możliwe jest 

dokonanie analizy zasadności zainicjowania badań naukowych dotyczących wpływu hałasu 

impulsowego i emisji zanieczyszczeń powstających podczas używania fajerwerków na 

zdrowie publiczne, w szczególności na osoby z grup zwiększonej wrażliwości, a także udział 

w pracach międzyresortowych dotyczących proponowanych rozwiązań systemowych, o ile 

będą one pozostawały w związku z ochroną zdrowia. 

Mając powyższe na uwadze, pragnę podkreślić, że Minister Zdrowia nie posiada 

kompetencji do samodzielnego regulowania używania wyrobów pirotechnicznych, 

natomiast dostrzega znaczenie sygnalizowanego problemu dla zdrowia publicznego

i deklaruje współpracę w zakresie działań mieszczących się w ramach ustawowych zadań 

resortu zdrowia.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Katarzyna Kęcka
Podsekretarz Stanu
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